Tres mundi

Gratia dei lumi  
ni comparatur.

F

ac vitijs caligantē. Et si quid noctis intra te dephēderis, ora vt tibi exoriat sol iustitiæ. Sic aut existima adeo nullas nō esse res inuisibiles, vt ea quæ vident, præ illis vix vmbrae quaedā sint, tenuē mō quandā imaginē illarū oculis representātes. Proinde quicquid in corporeis reb<sup>9</sup> sensus aut appetūt, aut horret, idē cōueniet i internis spm̄ lōge magis amare, aut odisse. Arridet oculis decora species corporis, cogita q̄ honesta res sit species anīæ. Insuaue q̄dā videt, deformis vult<sup>9</sup>, memēto q̄ odiosa res sit mens vicij deturpata. Atq; itē de reliq; facito. Est em̄ anīæ, vt sua quaedā venustas aut deformitas, qua vicissim deo placet ac diabolo, similis sibi, ita est illi, & sua quaedā iuuetas, senectas, morbus, sanitas, mors, vita, paupertas, opulētia, voluptas dolor, bellū, pax, frigus, calor, sitis, pot<sup>9</sup>, fames, cib<sup>9</sup>, breuiter, quicquid sentit in corpore, id intelligendū est in anīa. Ergo in hoc est iter ad vitā spiritalē ac pfectā, si sensum assuescam<sup>9</sup> abduci ab ijs, quæ vere nō sunt, sed partim apparēt esse quod non sunt vt voluptas turpis, honor mūdi, parti fluūt, atq; ad nihilū redire festināt, rapiamurq; ad illa quæ vere sunt, aeterna, incōmutabilia, sincera. Id quod vidit & Socrates, vir nō tā lingua, q̄ vita philosoph<sup>9</sup>. Ait em̄ ita demū animā feliciter emigrare ē corpore, si prius p̄ philosophiā mortē fuerit diligētē meditata, & mlto ante p̄ rerū corpaliū cōtemptū, & spūaliū amorē ac cōtēplationē, assueuerit tāq; a corpe abesse. Neq; aliud est crux illa, ad quā nos vocauit Christus neq; aliud mors, q̄ nos capiti cōmori vult Paulus, quēadmodū dicit & ppheta. Qm̄ p̄pter te mortificamur tota die: Estimati sumus sicut oues occisionis. Et quod alijs verbis scribit aplūs. Quæ sursum sunt querite, nō quæ sup̄ terrā, quæ sursum sunt sapite, q̄ vt ad res corporeas obstupescamus & tanq; insensibiles reddamur, vt tāto magis sapiamus in his quæ sunt spūs, quāto magis in illis desipuerim<sup>9</sup>. Tāto veri<sup>9</sup> intus incipiamus viuere, quāto min<sup>9</sup> vixerimus foris. Deniq; vt dicā planius, eo minus nos moueant res caducæ quo magis cognitæ fuerint aeternæ, hoc minus miremur vmbaticas, quo magis suspicere cœperimus veras. Ergo hæc regula semp̄ ad manū habēda, nec tibi in reb<sup>9</sup>

**Opera corporis**  
quasi ad animā  
referenda sint.

**Mortis medita**  
tio.

**Cruce Christi**

Luce. 9  
z. ad thl  
mo. 2.  
& ad ro  
ma. 7.  
P̄. 43.  
ad col. 3